
1 FACULTAD TECNOLOGICA LABORATORIO DE QUÍMICA BLOQUE 5 -PISO  DOS Refractómetro portátil 2  CUMPLE TÉCNICAMENTE

No cumple: en el 
catálogo - ficha 

técnica anexa (pág. 
988) y en el anexo 3 el 

equipo ofertado 
Atago PAL-3 no mide 

IR (índice de 
refracción) solicitado 

en las 
especificaciones 

técnicas. 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

No cumple: No se acepta el 
subsane, los estándares del 

equipo ofertado no se 
ajustan a las 

especificaciones técnicas 
establecidas por el 

laboratorio y que atienden a 
la necesidad de las pruebas 
que se realizan en el mismo

No cumple: No anexa 
el catálogo - ficha 
técnica - para el 

equipo ofertado. 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

2 FACULTAD TECNOLOGICA LABORATORIO DE QUÍMICA BLOQUE 5 -PISO  DOS Turbidímetro portátil 1

No cumple: No se 
acepta el subsane, no 

se determina el 
volumen de 
estándares a 

entregar. Por otra 
parte la información 

allegada para 
subsanar las 

observaciones no se 
ajusta a las 

especificaciones 
técnicas del equipo 

ofertado establecidas 
en el anexo 3

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

3 FACULTAD TECNOLOGICA LABORATORIO DE QUÍMICA BLOQUE 5 -PISO  DOS Floculador 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE

No cumple: en el 
catálogo - ficha 

técnica dice: BRIX (0 a 
85%) e IR-índice de 
refracción (1.3300 a 

1.5080) que no 
cumple con lo 

solicitado en las 
especificaciones 

técnicas.

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

4 Tecnológica Taller de Máquinas Bloque 12 Salón 102 Torno convencional 3
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

5 Tecnológica 
Suelos -  Pavimentos - 

Concretos 
Bloque 5 Consolidómetro Electromecánico 1

6 Tecnológica 
Suelos -  Pavimentos - 

Concretos 
Bloque 5 Extractor de núcleos 1

7 Tecnológica 
Suelos -  Pavimentos - 

Concretos 
Bloque 5

Penetrómetro de cono para límite 
líquido

1

8 TECNOLÓGICA 
LABORATORIO APLICADO DE 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS
BLOQUE 12-204 FUENTE DE ALIMENTACIÓN CC 6

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

El equipo ofertado por 
la empresa I+D SAS no 
especifica en el “Anexo 
3”, el cumplimento de 

una de las 
características técnicas 

solicitadas, la cual 
corresponde a la 

tensión de entrada de 
la fuente de 

alimentación. Pero es 
importante destacar 

que revisando el 
manual adjunto por la 

empresa, dicha 
característica se puede 
validar y se ajusta con 

los requerimientos 
solicitados.

Por lo tanto, se realiza 
el ajuste en el 
documento 

EVALUACIÓN ITEM A 
ITEM ROBUSTOS 2022 

inhabilitando 
técnicamente a la 
empresa I+D SAS.

CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

NO CUMPLE

Las caracteristicas que el 
equipo ofertado no cumple 

son:
*La equipo ofertado no 

tiene dos canales regulables 
de 0-30 V.

* El equipo ofertado no 
garantiza corriente 

regulable en los tres canales 
que esta posee.

* Ni en el manual ni en el 
Anexo 3 es posible verificar 
que este equipo cuente con 

una protección contra 
cortocircuito y sobrecarga
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9 TECNOLÓGICA 
LABORATORIO APLICADO DE 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS
BLOQUE 12-204 SONDAS DE PRUEBA PASIVA 14

El ancho de banda que 
entrega el equipo 

ofertado
por la empresa SSI 

SOLUCIONES Y 
SUMINISTROS PARA 
INGENIERÍAS SAS no 

cumple con los
requerimientos técnicos 
establecidos para esta 
convocatoria. Por lo 

tanto, se concluye que el 
equipo

“NO CUMPLE”

Teniendo en cuenta 
que el equipo ofertado 

por la empresa 3-11 
INVERSIONES S.A.S, no 
relaciona en su oferta 
económica el manual 

original del equipo 
ofertado o un enlace 
de acceso a la página 
web del fabricante, 
que permita realizar 

una evaluación técnica 
correcta, se concluye 

que el equipo “NO 
CUMPLE”DEBIDO A 

QUE EL CATALOGO NO 
TIENE LINK DE 
REFERENCIA NI 

CATALOGO ORIGINAL 
según el numeral 

2.3.1.6

El ancho de banda que 
entrega el equipo 

ofertado
por la empresa I+D SAS 

no cumple con los 
requerimientos 

técnicos establecidos 
para esta

convocatoria. Por lo 
tanto, se concluye que 

el equipo “NO 
CUMPLE”

CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

10 TECNOLÓGICA 
LABORATORIO APLICADO DE 

MÁQUINAS ELÉCTRICAS
BLOQUE 12-204

VARIADORES DE FRECUENCIA 
(Subordinación tecnológica)

6

11 TECNOLOGICA 
LABORATORIO REDES Y 

TELEMATICA
BLOQUE 12 SEGUNDO PISO 

Solución integral para el laboratorio de 
redes 

1

12 TECNOLÓGICA
Laboratorios de Tecnología en 

electrónica
Bloque 4, Piso 4

Generador de función de formas de 
onda arbitraria de 2 canales de 30MHz

12
 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

13 TECNOLÓGICA
Laboratorios de Tecnología en 

electrónica
Bloque 4, Piso 5

Osciloscopio digital de 100MHz, 2 
canales.

12
 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

14 TECNOLÓGICA
Laboratorios de Tecnología en 

Electrónica
Bloque 4, Piso 4

Multímetros Digitales True RMS con 
batería Li-ion recargable o 
alimentación AC (Banco)

12
CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 NO CUMPLE POR 
ACCESORIOS 

CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

15 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIOS DE BIOLOGÍA
UNIDADES DE 

INVESTIGACIÓN Y ALMACEN 
DE BIOLOGIA

REFRIGERADOR VERTICAL DE 
LABORATORIOS

3
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE 
 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO CUMPLE, EL 
ANEXO 3 ESTA 

CORTADO Y NO SE 
PUEDE VERIFICAR 

EL TIPO DE 
CONEXIÓN 

ELECTRICA A LA 
QUE FUNCIONA. 

 NO CUMPLE, EL ANEXO 3 
ESTA CORTADO Y NO SE 

PUEDE VERIFICAR EL 
TIPO DE CONEXIÓN 
ELECTRICA A LA QUE 

FUNCIONA 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

16 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIOS DE BIOLOGÍA ALMACEN DE BIOLOGIA

PLANCHA DE
CALENTAMIENTO CON

AGITACIÓN
MAGNÉTICA

1
 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 NO CUMPLE, EL ANEXO 3 
ESTA CORTADO Y NO SE 
PUEDE VERIFICAR
EL TIPO DE CONEXIÓN 
ELECTRICA A LA QUE 
FUNCIONA EL EQUIPO. 

 NO CUMPLE, NO 
PRESENTA 
CATALOGO NI 
TAMPOCO EL ANEXO 
3 PROPUESTA 
ECONOMICA EN 
PDF. 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

17 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIOS DE FÍSICA LABORATORIO DE FÍSICA
KIT  DE SENSORES INALÁMBRICOS 
PARA MEDICIÓN 

4

18 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIOS DE FÍSICA LABORATORIO DE FÍSICA Congelador -25°C 1
 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

19 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIOS DE FÍSICA LABORATORIO DE FÍSICA Balanza de Triple Brazo 5  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

20 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIOS DE FÍSICA LABORATORIO DE FÍSICA Lampara Estroboscópica 2

21 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Laboratorio de Didáctica de las 

Matemáticas
Sede Macarena B 5 piso UPS 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

22 CIENCIAS Y EDUCACIÓN CAE AUDIOVISUALES MACARENA A IMPRESORA TERMICA 1
 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

23 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Archivística y Gestión de la 

Información Digital 
BOSA PORVENIR Lector Huella Dactilar 1

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

24 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Archivística y Gestión de la 

Información Digital 
BOSA PORVENIR lector código de barras 4

25 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Archivística y Gestión de la 

Información Digital 
BOSA PORVENIR Digitalizador de Firmas 2

26 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Archivística y Gestión de la 

Información Digital 
BOSA PORVENIR

sensor de proximidad sin contacto, 
lector de tarjetas de identificación 

inteligente 
3

27 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Archivística y Gestión de la 

Información Digital 
BOSA PORVENIR Tarjeta de proximidad 8

28 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Archivística y Gestión de la 

Información Digital 
BOSA PORVENIR

Impresora 3D plástico material PLA 
ABS

1

29 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Archivística y Gestión de la 

Información Digital 
BOSA PORVENIR Impresora térmica 1

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

30 CIENCIAS Y EDUCACIÓN
Archivística y Gestión de la 

Información Digital 
BOSA PORVENIR Impresora Etiquetas Códigos De Barras 1

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 



ITEM 
FACULTAD Y/O 
DEPENDENCIA

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2022

“CONTRATAR LA ADQUISICIÓN, INSTALACION Y CONFIGURACION DE EQUIPOS DEL GRUPO ROBUSTOS CON DESTINO A LOS LABORATORIOS, TALLERES, CENTROS Y AULAS ESPECIALIZADAS DE LAS FACULTADES Y DOCTORADO EN INGENIERÍA 
DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES PREVISTAS.”

 ANEXO No. 3 FORMULARIO DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS MÍNIMAS Y OFERTA ECONÓMICA

LABORATORIO Y/O 
DEPENDENCIA  

DESTINO
UBICACIÓN NOMBRE EQUIPO CANTIDAD SSI CAHOZ METRICOM IMCOLMEDICA HIGIELECTRONIX I+D

3-11 
INVERSIONES

NUEVOS 
RECURSOS

CTL COMPANY
INSTRUMENTACI
ÓN Y SERVICIOS

ICL
AVANTIKA 
COLOMBIA

SANDOX TECNIGEN
EQUIPOS Y 

LABORATORIOS 
DE COLOMBIA

KASSEL IMOCOM AC INGENIEROS INSULAB

31 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIO DE QUÍMICA
BIOQUIMICA Y BIOLOGIA 

MOLECULAR
CONGELADOR DE -12 A -30 °C 1

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

No cumple, la temperatura 
de funcionamiento 

solicitada está por debajo 
del rango estipulado que es -

30 ±5%. 

32 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIO DE QUÍMICA
ALMACEN DE QUIMICA, 

PRODUCTOS NATURALES, 
BIOQUIMICA

REFRIGERADOR (2 A 8°C) 
CONGELADOR (-10 A -40 °c) DUAL

3
CUMPLE TÉCNICAMENTE

33 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIO DE QUÍMICA ALMACEN DE QUIMICA pH-METRO 5  CUMPLE TÉCNICAMENTE 
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE 

CUMPLE TÉCNICAMENTE

Nota: No realizaron 
numeración del ítem 33 en 
la propuesta económica 
nos guiamos en la 
evaluación por el anexo 3 
proporcionado por la 
empresa realizando la 
evaluación de la ficha 
técnica relacionada en la 
propuesta comercia página 
307 a 317.

 No cumple, ellos 
relacionan la 

referencia marca 
HANNA HI 991001 en 

el anexo 3, sin 
embargo, no está en 

la propuesta 
económica la ficha 
técnica del equipo 

solicitado ni la URL.

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

34 CIENCIAS Y EDUCACIÓN LABORATORIO DE QUÍMICA ALMACEN DE QUIMICA
MINI CAMARA DE ELECTROFORESIS 

HORIZONTAL
1

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

No cumple, la ficha técnica 
relacionada en la página 

302, no se incluye fuente de 
poder incorporada, no 
muestra información 

relacionada con bandeja de 
visualización de pozo negro. 
Se relacionan dimensiones 

más grandes del gel y se 
está pidiendo una cámara 

mini para chequeos rápidos, 
no señalan en la propuesta 

que accesorios de los 
solicitados están incluidos 

en la propuesta económica.

No cumple, relacionan 
en el Anexo 3 Major 
science MJ105A, sin 

embargo, no 
anexaron en la 

propuesta económica 
ficha técnica del 

equipo solicitado ni 
URL. No se acepta el 

subsane, no se señala 
el modelo

o referencia del 
equipo que será 

entregado, tampoco 
indican si se incluye la

fuente de poder.

35 FAMARENA Calidad de Aguas Porvenir
Kit Fotómetro portátil Color de Agua 

(PCU)
3  CUMPLE TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

 CUMPLE TÉCNICAMENTE
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

36 FAMARENA Química Orgánica Porvenir Calorímetro Eléctrico 7
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

37 FAMARENA
Química Orgánica y Calidad del 

agua (4)
Porvenir Dispensadores de Volumen Variable 10  CUMPLE TÉCNICAMENTE  CUMPLE TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

38 FAMARENA Biología Molecular Vivero Cámara de Electroforesis Horizontal 1
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE TÉCNICAMENTE

39 FAMARENA Biología Molecular Vivero
Fuente de

Poder para cámara de electroforesis
1

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

 CUMPLE TÉCNICAMENTE

40 FAMARENA Biología Molecular Vivero Mini centrifuga 1
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE TÉCNICAMENTE

41 FAMARENA
Ecología y Zoonosis y Herbario 

Forestal (1)
Porvenir Microscopio 5

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

42 FAMARENA Física e Hidráulica Porvenir Balanza Digital 4
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE TÉCNICAMENTE  CUMPLE TÉCNICAMENTE

43 FAMARENA Diseño de Plantas Porvenir Horno de Convección Mecánica 1
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

44 FAMARENA Diseño de Plantas Porvenir Balanza Analítica 1
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE
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45 FAMARENA Diseño de Plantas Porvenir Balanza de Precisión 1
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE TÉCNICAMENTE

46 FAMARENA Diseño de Plantas Porvenir Desecador 3  CUMPLE TÉCNICAMENTE
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

47 FAMARENA Servicios Públicos Porvenir

Kit de
Ensamble

Sistema Solar
Fotovoltaico

2
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

48 FAMARENA Almacén de Topografía Vivero Radar de Velocidad 6
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
49 FAMARENA Tecnologías Limpias Vivero Ariete Hidráulico 1
50 FAMARENA Tecnologías Limpias Vivero Tacómetro Láser 3

51 Ingeniería
Laboratorio Facultad de 

Ingeniería
Edificio Sabio Caldas Piso 7

MÁQUINA DE CORTE Y GRABADO 
LÁSER

1  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO  RETIRADO 

52 Ingeniería
Laboratorio Facultad de 

Ingeniería
Edificio Sabio Caldas Piso 7 ESCANER 3D 1

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

53 Ingeniería
Laboratorio Facultad de 
Ingeniería

Edificio Sabio Caldas Piso 7 IMPRESORA 3D DE RESINA 1

54 Ingeniería
Laboratorio Facultad de 

Ingeniería
Edificio Sabio Caldas Piso 7 MÁQUINA DE IMPRESIÓN 3D LPD 1

55 Ingeniería
Laboratorio Facultad de 

Ingeniería
Edificio Sabio Caldas Piso 7

Osciloscopio 2 CANALES 3 en 1 de 
70MHz 

65
CUMPLE 

TÉCNICAMENTE
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

56 Ingeniería
Laboratorio Facultad de 

Ingeniería
Edificio Sabio Caldas Piso 7 Osciloscopio 2 CANALES 20 MHz 4

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

57 FACULTAD DE ARTES ASAB BODEGA DE LUCES Y SONIDO Sede Palacio La Merced ESTANTES 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

58 FACULTAD DE ARTES ASAB BODEGA DE LUCES Y SONIDO Sede Palacio La Merced ARMARIO INDUSTRIAL 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 

CP No 006 DE 2022) 
numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

59 FACULTAD DE ARTES ASAB BODEGA DE LUCES Y SONIDO Sede Palacio La Merced Organizador de bases 4  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

60 FACULTAD DE ARTES ASAB
2 BODEGA DE LUCES Y SONIDO 

y 1 Taller de litografía
Sede Palacio La Merced ARMARIOS 3  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 

61 FACULTAD DE ARTES ASAB BODEGA DE LUCES Y SONIDO Sede Palacio La Merced
ESTANTES PARA CORONAS DE CABLE 

RCL19
2  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
62 FACULTAD DE ARTES ASAB BODEGA DE LUCES Y SONIDO Sede Palacio La Merced

Estación De Soldadura  y de  trabajo De 
Aire Caliente  

1

63 FACULTAD DE ARTES ASAB BODEGA DE LUCES Y SONIDO Sede Palacio La Merced MESA DE TRABAJO ELECTRICO 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

64 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced TALADRO DE ARBOL O PEDESTAL 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

65 FACULTAD DE ARTES ASAB
TALLER DE VIDRIO y 

TRIDIMENSIONAL
Sede Palacio La Merced

PRENSA DE BANCO GIRATORIA 6" USO 
PESADO

2  CUMPLE TÉCNICAMENTE 
 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

66 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced
PRENSA DE COORDENADAS PARA 

TALADRO
1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

67 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced LAVA OJOS DE EMERGENCIA 1
 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

68 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced MESAS DE TRABAJO ALTAS 2

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 
CP No 006 DE 2022) 

numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 
de la cual fueron tomados.



ITEM 
FACULTAD Y/O 
DEPENDENCIA
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LABORATORIO Y/O 
DEPENDENCIA  

DESTINO
UBICACIÓN NOMBRE EQUIPO CANTIDAD SSI CAHOZ METRICOM IMCOLMEDICA HIGIELECTRONIX I+D

3-11 
INVERSIONES

NUEVOS 
RECURSOS

CTL COMPANY
INSTRUMENTACI
ÓN Y SERVICIOS

ICL
AVANTIKA 
COLOMBIA

SANDOX TECNIGEN
EQUIPOS Y 

LABORATORIOS 
DE COLOMBIA

KASSEL IMOCOM AC INGENIEROS INSULAB

69 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced MESAS DE TRABAJO BAJAS                        2

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 
CP No 006 DE 2022) 

numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 
de la cual fueron tomados.

70 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced
EXTRACTOR DE HUMO PARA 

SOLDADURA
4

71 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced    ESTANTERIAS Metálicas 4

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 
CP No 006 DE 2022) 

numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 
de la cual fueron tomados.

72 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced MUEBLE POCETA 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

73 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced lampara tipo NEGATOSCOPIO 2

NO CUMPLE : Esta 
recortado en el PDF del 
anexo 3 (Formulario de 

especificaciones
técnicas mínimas y 

oferta económica), no 
presenta todas las 
especificaciones 

técnicas

NO CUMPLE. EL ANCHO VA 
ENTRE 4 A 9 CM Y SE 

PRESENTA UNO DE 12 CM.

74 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced
PUESTO DE TRABAJO FLOTANTE CON 

CAJA DE LUZ
2

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 
CP No 006 DE 2022) 

numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 
de la cual fueron tomados.

75 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced PUESTOS DE TRABAJO FLOTANTE 4

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 
CP No 006 DE 2022) 

numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 
de la cual fueron tomados.
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LABORATORIO Y/O 
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DESTINO
UBICACIÓN NOMBRE EQUIPO CANTIDAD SSI CAHOZ METRICOM IMCOLMEDICA HIGIELECTRONIX I+D

3-11 
INVERSIONES

NUEVOS 
RECURSOS

CTL COMPANY
INSTRUMENTACI
ÓN Y SERVICIOS

ICL
AVANTIKA 
COLOMBIA

SANDOX TECNIGEN
EQUIPOS Y 

LABORATORIOS 
DE COLOMBIA

KASSEL IMOCOM AC INGENIEROS INSULAB

76 FACULTAD DE ARTES ASAB CDA Sede Palacio La Merced Mueble de digitalización 2

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 
CP No 006 DE 2022) 

numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 
de la cual fueron tomados.

77 FACULTAD DE ARTES ASAB CDA Sede Palacio La Merced Vitrina de exhibición 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

78 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE VIDRIO Sede Palacio La Merced
PRENSA DE BANCO GIRATORIA 5" USO 

PESADO CON YUNQUE 
2  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

79 FACULTAD DE ARTES ASAB
BODEGA DE INSTRUMENTOS 

MUSICALES ASAB
Sede Palacio La Merced ARMARIO 1

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 
CP No 006 DE 2022) 

numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 
de la cual fueron tomados.

80 FACULTAD DE ARTES ASAB
BODEGA DE INSTRUMENTOS 

MUSICALES ASAB.BODEGA 
NUEVA STA FE

Sede Palacio La Merced ESTANTERIA PARA TAMBORES 2  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

81 FACULTAD DE ARTES ASAB
BODEGA DE INSTRUMENTOS 

MUSICALES ASAB
Sede Palacio La Merced ESTANTERIA PARA BOMBOS 2  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

82 FACULTAD DE ARTES ASAB
BODEGA DE INSTRUMENTOS 

MUSICALES ASAB
Sede Palacio La Merced ORGANIZADOR DE BASES 2  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

83 FACULTAD DE ARTES ASAB
BODEGA DE INSTRUMENTOS 

MUSICALES ASAB
Sede Palacio La Merced

Mesa y herramientero para 
  mantenimientos 

  
1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

84 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE METALES Sede Palacio La Merced
PRENSA DE BANCO GIRATORIA  8" USO 

PESADO
2  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

85 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE METALES Sede Palacio La Merced BANCO DE TRABAJO 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 

86 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE METALES Sede Palacio La Merced TABLERO DE HERRAMIENTAS 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
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FACULTAD Y/O 
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LABORATORIO Y/O 
DEPENDENCIA  

DESTINO
UBICACIÓN NOMBRE EQUIPO CANTIDAD SSI CAHOZ METRICOM IMCOLMEDICA HIGIELECTRONIX I+D

3-11 
INVERSIONES

NUEVOS 
RECURSOS

CTL COMPANY
INSTRUMENTACI
ÓN Y SERVICIOS

ICL
AVANTIKA 
COLOMBIA

SANDOX TECNIGEN
EQUIPOS Y 

LABORATORIOS 
DE COLOMBIA

KASSEL IMOCOM AC INGENIEROS INSULAB

87 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE METALES Sede Palacio La Merced ARMARIO 1

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 
CP No 006 DE 2022) 

numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

 CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. EL 
CATALOGO NO 

PRESENTA 
ESPECIFICACIONES 

TECNICAS

NO CUMPLE. Según 
(pliego de condiciones 

CP No 006 DE 2022) 
numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se 
puede efectuar la 

evaluación técnica en 
forma adecuada, no 

presenta catálogos, ni 
presentan en forma 
exacta la dirección 

completa de la página 
WEB de la cual fueron 

tomados.

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
adecuada, no presenta 

catálogos, ni presentan en 
forma exacta la dirección 

completa de la página WEB 
de la cual fueron tomados.

88 FACULTAD DE ARTES ASAB TALLER DE METALES Sede Palacio La Merced  POCETA 1  CUMPLE TÉCNICAMENTE 

NO CUMPLE. Según (pliego 
de condiciones CP No 006 
DE 2022) numeral 2.3.1.6 
catálogos . No se puede 
efectuar la evaluación 

técnica en forma 
89 FACULTAD DE ARTES ASAB Teatro Luis Enrique Osorio Sótanos Avenida Jiménez TELÓN NEGRO 2
90 FACULTAD DE ARTES ASAB Teatro Luis Enrique Osorio Sótanos Avenida Jiménez TELÓN BLANCO 2
91 FACULTAD DE ARTES ASAB Teatro Luis Enrique Osorio Sótanos Avenida Jiménez PATAS NEGRO 8
92 FACULTAD DE ARTES ASAB Teatro Luis Enrique Osorio Sótanos Avenida Jiménez PATAS BLANCO 8

93
Doctorado 
Ingeniería

Sala de prototipado Edificio Sabio Caldas
Osciloscopio 4 canales analógicos y 16 

canales digitales
1  NO CUMPLE  NO CUMPLE  NO CUMPLE 

 CUMPLE 
TÉCNICAMENTE 

94
Doctorado 
Ingeniería

Sala de prototipado Edificio Sabio Caldas
Osciloscopio Digital 

1
 CUMPLE 

TÉCNICAMENTE 

Coordinador General del Comité Institucional de Laboratorios

Evaluaciación de aspectos  tecnicos ítem a ítem  realizada  por el equipo de trabajo de los  laboratorios  de las  Facultades

CESAR ANDREY PERDOMO CHARRY


